

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA						Boletim de Medição:		01	Revisão:		01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA FÉLIX ZIMMERMANN, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA/SC Contrato: CT 83/23 e OS 03/24(04/03/24)						Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	04/03/2024	03/05/2024
							R\$ 153.154,81	-153.154,81	Data Medição:	03/05/2024	
						% de contrato total:		14,00%	% de contrato neste boletim:		14,00%
QUANTIDADES CONTRATADAS						QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$		
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 25.044,00				R\$ -	R\$ 7.244,25	R\$ 7.244,25
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,00	MÊS	R\$ 7.244,25	R\$ 21.732,75		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 7.244,25	R\$ 7.244,25
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	3,00	MÊS	R\$ 1.103,75	R\$ 3.311,25			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.0	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				R\$ 2.076,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID	R\$ 1.038,24	R\$ 1.038,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID	R\$ 1.038,24	R\$ 1.038,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.0	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA				R\$ 2.425,01				R\$ -	R\$ 2.425,01	R\$ 2.425,01
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	4,50	M2	R\$ 440,91	R\$ 1.984,10		4,50		R\$ -	R\$ 1.984,10	R\$ 1.984,10
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	1,00	M2	R\$ 440,91	R\$ 440,91		1,00		R\$ -	R\$ 440,91	R\$ 440,91
4	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 25.628,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.1	REALOCAÇÃO DE POSTE	5,00	UNID	R\$ 647,80	R\$ 3.239,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.2	REALOCAÇÃO DE MURO	19,86	M	R\$ 378,51	R\$ 7.517,21			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.3	REALOCAÇÃO DE CERCA	101,95	M	R\$ 107,07	R\$ 10.915,79			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.4	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO DE GREIDE	4.841,75	M2	R\$ 0,53	R\$ 2.566,13			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.5	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE PLUVIAL COM AUXÍLIO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS	610,00	M	R\$ 2,28	R\$ 1.390,80		324,00		R\$ -	R\$ 738,72	R\$ 738,72
5	TERRAPLANAGEM				R\$ 11.644,15				R\$ -	R\$ 285.493,66	R\$ 285.493,66
4.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	1.305,36	M3	R\$ 4,95	R\$ 6.461,53			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	489,51	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 1.116,08			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	183,26	M3	R\$ 4,95	R\$ 907,14				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	22,91	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 52,23				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	183,26	M3	R\$ 2,35	R\$ 430,66				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	22,91	M3XKM	R\$ 2,28	R\$ 52,23				R\$ -	R\$ -	R\$ -
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	183,26	M3	R\$ 14,32	R\$ 2.624,28				R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	DRENAGEM				R\$ 270.661,50				R\$ -	R\$ 142.746,83	R\$ 142.746,83
6.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	623,01	M3	R\$ 11,25	R\$ 7.008,86		315,86	315,86	R\$ -	R\$ 3.553,43	R\$ 3.553,43
6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	233,63	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 532,68		113,38	113,38	R\$ -	R\$ 258,51	R\$ 258,51
6.3	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	115,00	M	R\$ 151,09	R\$ 17.375,35		66,00	66,00	R\$ -	R\$ 9.971,94	R\$ 9.971,94
6.4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN300MM REJUNTADO COM ARGAMASSA	115,00	M	R\$ 16,94	R\$ 1.948,10		66,00	66,00	R\$ -	R\$ 1.118,04	R\$ 1.118,04
6.5	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	470,00	M	R\$ 158,39	R\$ 74.443,30		238,00	238,00	R\$ -	R\$ 37.696,82	R\$ 37.696,82

	% acumulada
X	
	33,33%
X	
X	100,00%
X	
X	2451,82%
X	52,74%
	50,70%
	48,53%
	57,39%
	57,39%
	50,64%

